
Специальный выпуск

№ 37
ноябрь
2014 г.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ­ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 20

От 25.11.2014г.                                                                                                                                           СПб, ул. Сестрорецкая д.7

«О принятии проекта местного бюджета МО Черная речка на 2015 год в первом чтении («за основу»)»
В соответствии со ст.46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт­Петербурга Му­

ниципальный округ Черная речка, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципаль­
ном образовании Санкт­Петербурга муниципальный округ Черная речка»,  утвержденным Решением №24 от 
19.09.2013г.» утвержденным Решением№24 от 19.09.2013г., по итогам проведения первого чтения проекта 
решения о местном бюджете МО Черная Речка на 2015 год

Муниципальный совет МО Черная речка
Решил:
1. Принять проект местного бюджета на 2015 год в первом чтении, согласно представленному проекту.
2. Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО Черная речка на 2015 год в сумме 80 817,3 т.р.
3. Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО Черная речка на 2015 год в сумме 80 817,3 т.р.
4. Утвердить дефицит/профицит бюджета равными нулю.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования
Е.С. Финогенова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ­ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 20

От __.__.______г.                                                                                                                                     СПб, ул. Сестрорецкая д.7

ПРОЕКТ

«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2015 год»
В соответствии со ст.46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт­Петербурга Му­

ниципальный округ Черная речка, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципаль­
ном образовании Санкт­Петербурга муниципальный округ Черная речка»,  утвержденным Решением №24 от 
19.09.2013г.» утвержденным Решением№24 от 19.09.2013г.

Муниципальный совет МО Черная речка
Решил:
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО Черная речка на 2015 год в сумме 80 817,3 т.р.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО Черная речка на 2015 год в сумме 80 817,3 т.р.
3. Утвердить согласно Приложению №1 в местном бюджете МО Черная речка поступления доходов на 2015г.
4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

РФ в общей сумме 11 166,9 тыс.руб., из которых:
­Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга на выполнение 

отдельных государственных полномочий Санкт­Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в размере 3 862,8 тыс. руб.;

 ­Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье в размере 5 112,2 тыс. руб.;

­Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга на вознагражде­
ние, причитающееся приемному родителю в размере 2 186,3 тыс. руб.;

­Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт­Петербурга по определению должностных лиц, уполномо­
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях и составлению протоколов об адми­
нистративных правонарушениях в размере 5,6 тыс.руб.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств 
в сумме: 5 597,3 тыс.руб.

5.Утвердить ведомственную структуру расходов, согласно приложению №2 к настоящему Решению.
6.Утвердить распределение расходов местного бюджета МО Черная речка по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам классификации расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов местного 
бюджета МО Черная речка на 2014 год, согласно Приложению №3.

7. Установить, что главным распорядителем средств бюджета муниципального образования является Мес­
тная Администрация Муниципального Образования Муниципальный Округ Черная речка (код 966), Муници­



2

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ­ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 21

От 25.11.2014г.                                                                                                                                           СПб, ул. Сестрорецкая д.7

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная речка от 
10.12.2013 №43  «Об утверждении местного бюджета на 2014 год

В  соответствии  со  ст.  46 Устава  внутригородского  муниципального образования Санкт­Петербур­
га Муниципальный округ Черная  речка,  Положением  «О бюджетном процессе во внутригородском му­
ниципальном образовании Санкт­Петербурга муниципальный округ Черная речка, утвержденным Решени­
ем №24 от 19.09.2013, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт­Петер­
бурга муниципальный округ Черная речка

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО Черная речка на 2014 год в сумме 87 465,7 т. р.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО Черная речка на 2014 год в сумме 97 507,9 т. р.
3. Установить предельный размер дефицита местного бюджета МО Черная речка в сумме 10 042,2 т. р.
4. Утвердить согласно приложению №1 в местном бюджете МО Черная речка поступления доходов на 

2014 год: собственных в размере 70 321,0 тыс. руб., межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – в размере   17 144,7 тыс. руб.:

­ Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт­Петербурга по организации и осуществлению деятельнос­
ти по опеке и попечительству в размере 3627,4 тыс. руб.;

­ Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, в размере 6096,7 тыс. руб.;

­ Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга  на вознаграж­
дение, причитающееся приемному родителю, в размере 2415,3 тыс. руб.;

­ Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербургана выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт­Петербурга по определению должностных лиц, уполномо­
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об адми­
нистративных правонарушениях, в размере 5,3 тыс. руб.;

­ Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна­
чения Москвы и Санкт­Петербурга, в размере 5000,0 тыс.руб.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Черная речка по разделам, 
подразделам, целевым статьям и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2014 
год, согласно приложению №2.

6. Утвердить распределение расходов местного бюджета МО Черная речка по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам классификации расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов местно­
го бюджета МО Черная речка на 2014 год согласно приложению №3.

7. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета МО Черная речка на 2014 год со­
гласно приложению №4.

8. Установить, что главными распорядителем средств бюджета муниципального образования является 
Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка (код 966), Му­
ниципальный Совет Муниципальный округ Черная речка (код 928),  Избирательная Комиссия Муниципаль­
ного округа Черная речка (код 914)

9. Установить, что главным администратором доходов бюджета является Местная Администрация Муни­
ципального Образования Муниципальный округ Черная речка (код 966), главным администратором источ­
ников финансирования дефицита бюджета является Местная Администрация Муниципального Образова­
ния Муниципальный округ  Черная речка (код 966), утвердить перечень доходов, администратором которых 
является Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка в со­
ответствии с приложением №5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований  на исполнение публич­
ных нормативных обязательств в сумме 6181,3 тыс.руб.

10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2015 года, 
(в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям) в размере 0,0 тыс. руб.

11. Опубликовать  настоящее  Решение   с  приложениями  в  местных  средствах  массовой  информации.
12. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  официального  опубликования.

Глава муниципального образования
Е.С. Финогенова

пальный совет  Муниципального округа Черная речка (код 928); главным администратором доходов бюдже­
та является Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка (код 
966).

8. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных средствах массовой информации.
9. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день с момента его опубликования.

Глава муниципального образования
Е.С. Финогенова



3

Приложение №1
К Решению “О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная речка 

от 10.12.2013 №43 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год” №21 от 25.11.2014
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2014 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма (тыс. руб.) на год
  

I 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 70321,0

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 44065,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налообложения 26965,0
  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта
000 1 05 01010 01 0000 110 18000,0

  налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
182 1 05 01011 01 0000 110 18000,0

  налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
000 1 05 01020 01 0000 110 6065,0

  налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
182 1 05 01021 01 0000 110 6065,0

  налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2900,0
  

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17000,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17000,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 100,0
  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,
182 1 05 04030 02 0000 110 зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт- 100,0

  Петербурга

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23000,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23000,0

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских
182 1 06 01010 03 0000 110 23000,0

  муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

  Петербурга

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И
3. 000 1 09 00000 00 0000 000 5,0

  ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 5,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
5. 000 1 13 00000 00 0000 000 1500,0

  ГОСУДАРСТВА

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1500,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных
000 1 13 02993 03 0000 130 1500,0

  образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
  

  Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений

внутриквартального озелеления и подлежащие зачислению в бюджеты
867 1 13 02993 03 0100 130 1500,0

  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с

  законодательством Санкт-Петербурга

7. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1751,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о

182 1 16 06000 01 0000 140 применению контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 311,0

  расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 1440,0
000 1 16 90000 00 0000 140

  ущерба

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 1440,0

ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований
000 1 16 90030 03 0000 140

  городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
  

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 1200,0
806 1 16 90030 03 0100 140 предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных

  правонарушениях в Санкт-Петербурге"

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 150,0
860 1 16 90030 03 0100 140 предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных

  правонарушениях в Санкт-Петербурге"

Штрафы за административные правонарушения в собласти благоустройства, 80,0
807 1 16 90030 03 0100 140 предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных

  правонарушениях в Санкт-Петербурге"



4

  10,0Штрафы за административные правонарушения в области

860 1 16 90030 03 0200 140 предпринимательской деятельности, предусмотренные ст. 44 Закона Санкт-

  Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
  

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 17144,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

1 000 2 02 00000 00 0000 000 17144,7
  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
966 2 02 02999 03 0000 151 5000,0

  федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

  Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
966 2 02 03024 03 0100 151 3627,4

  Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и

  попечительству

  Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

966 2 02 03024 03 0200 151 Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 5,3

  протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об
  административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
966 2 02 03027 03 0100 151 6096,7

  Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
966 2 02 03027 03 0200 151 2415,3

  Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

. ИТОГО ДОХОДОВ 87 465,7

Приложение №2
К Решению “О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная речка 

от 10.12.2013 №43 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год” №21 от 25.11.2014
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, груп­

пам (группам и подгруппам) видов расходов на 2014 год

      
№ п/п Наименование статей Код Код Код Сумма, тыс.

  раздел целевой вида руб.
  

1. Общегосударственные вопросы 0100   32282,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской   
0102   303,5

Федерации и муниципального образования     

Глава муниципального образования 0102 0020100 303,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения     

выполнения функций государственными (муниципальными)
0102 0020100 100 303,5органами, казенными учреждениями, органами управления     

государственными внебюджетными фондами     
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

0102 0020100 120 303,5
органов     

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
0102 0020100 121 303,5

органов и взносы по обязательному социальному страхованию     

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов     

государственной власти и представительных органов муниципальных 0103   2275,3

образований     
Депутаты представительного органа муниципального образования,     

осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 0103 0020301 923,1

      
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения     

выполнения функций государственными (муниципальными)
0103 0020301 100 923,1органами, казенными учреждениями, органами управления     

государственными внебюджетными фондами     
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

0103 0020301 120 923,1
органов     

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
0103 0020301 121 923,1

органов и взносы по обязательному социальному страхованию     

Компенсация депутатам осуществляющим свои полномочия на
0103 0020302 234,6

непостоянной основе     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения     

выполнения функций государственными (муниципальными)
0103 0020302 100 234,6органами, казенными учреждениями, органами управления     

государственными внебюджетными фондами     
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

0103 0020302 120 234,6
органов     

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных     

(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно
0103 0020302 123 234,6

законодательству для выполнения отдельных полномочий     

      
Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020400 1117,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения     

выполнения функций государственными (муниципальными)
0103 0020400 100 792,2органами, казенными учреждениями, органами управления     

государственными внебюджетными фондами     
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

    

    

    

    

    



5

      

  
  

  
  
  

    

    

    

    

    

    

    

  
    
    

      
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

      

    

    

государственными внебюджетными фондами     
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

0103 0020400 120 792,2
органов     

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
0103 0020400 121 628,7

органов и взносы по обязательному социальному страхованию     

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
0103 0020400 122 163,5

органов и взносы по обязательному социальному страхованию     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
0103 0020400 200 318,4

(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0103 0020400 240 318,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
0103 0020400 242 63,7

коммуникационных технологий     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0103 0020400 244 254,7

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400 800 7,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020400 850 7,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0103 0020400 851 2,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 0020400 852 5,0

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших     

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 0104   20379,5

Федерации, местных администраций     
Глава Местной Администрации 0104 0020500 1059,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения     

выполнения функций государственными (муниципальными)
0104 0020500 100 1059,8органами, казенными учреждениями, органами управления     

государственными внебюджетными фондами     
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

0104 0020500 120 1059,8
органов     

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
0104 0020500 121 1059,8

органов и взносы по обязательному социальному страхованию     

Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации по
0104 0020601 19304,4

решению вопросов местного значения     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения     

выполнения функций государственными (муниципальными)
0104 0020601 100 15025,7органами, казенными учреждениями, органами управления     

государственными внебюджетными фондами     
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

0104 0020601 120 15025,7
органов     

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
0104 0020601 121 15025,7

органов и взносы по обязательному социальному страхованию     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
0104 0020601 200 3906,3

(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0104 0020601 240 3906,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
0104 0020601 242 1132,1

коммуникационных технологий     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 0020601 244 2774,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 372,4

Исполнение судебных актов 0104 0020601 830 356,4

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по возмещению     

вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия)
0104 0020601 831 356,4органов местного самоуправления (муниципальных органов) либо     

должностных лиц этих органов     
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020601 850 16,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 0020601 851 6,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 0020601 852 10,0

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы     

об административных правонарушениях, и составление протоколов об 0104 0028001 5,3

административных правонарушениях     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

0104 0028001 200 5,3
(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0104 0028001 240 5,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 0028001 244 5,3

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы     

об административных правонарушениях, и составление протоколов об 0104 0020603 10,0

административных правонарушениях     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

0104 0020603 200 10,0
(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0104 0020603 240 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 0020603 244 10,0

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   7000,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 0020700 974,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения     

выполнения функций государственными (муниципальными) 0107 0020700 100 974,4



6

органами, казенными учреждениями, органами управления     

государственными внебюджетными фондами     
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

    0107 0020700 120 974,4
органов         

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
0107 0020700 121 974,4

органов и взносы по обязательному социальному страхованию      

Проведение выборов в представительные органы муниципального 0107 0200101 6025,6
образования         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
0107 0200101 100 3994,0органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами       
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

    0107 0200101 120 3994,0
органов         

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных     

(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 0107 0200101 123 3994,0

законодательству для выполнения отдельных полномочий      
       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   0107 0200101 200 2031,6

(муниципальных) нужд        

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0107 0200101 240 2031,6

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  сфере  информационно- 0107 0200101 242 45,0

коммуникационных технологий        

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0107 0200101 244 1986,6

1.5 Резервный фонд     0111   200,0

Резервный фонд местной администрации   0111 0700100 200,0

Иные бюджетные ассигнования    0111 0700100 800 200,0

Резервные средства    0111 0700100 870 200,0

Резервные средства    0111 0700100 870 200,0

1.6 Другие общегосударственные вопросы   0113   2124,2 

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 0113 0900100 75,0

муниципальных предприятий и учреждений       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   0113 0900100 200 75,0

(муниципальных) нужд        

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 0900100 240 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 0900100 244 75,0

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-     

Петербурга,  поддержки  деятельности  граждан,  общественных     
объединений, участвующих в охране общественного порядка на 0113 0920100 500,0

территории муниципального образования       
       

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
0113 0920100 600 500,0

учреждениям и иным некоммерческим организациям      

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением      

государственных (муниципальных) учреждений) (Субсидия СПбОО 0113 0920100 630 500,0

"Городское Казачье Общество "Казачья дружина")      

Субсидии некоммерческим организациям (Субсидия СПбОО "Городское 0113 0920100 630 500,0

Казачье Общество "Казачья дружина")       

Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920200 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   0113 0920200 200 400,0

(муниципальных) нужд        

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 0920200 240 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 0920200 244 400,0

Организация  информирования,  консультирования  и  содействия     

жителями муниципального образования по вопросам создания ТСЖ,
20,0

советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на 0113 0920300   

которых расположены многоквартирирные дома      
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

   0113 0920300 200 20,0
(муниципальных) нужд        



7

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 0920300 240 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 0920300 244 20,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета     

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 0113 0920400 72,0

органов         
Иные бюджетные ассигнования    0113 0920400 800 72,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 0920400 850 72,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0920400 852 72,0

Содержание муниципальной информационной службы 0113 3300100 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
0113 3300100 200 400,0

(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 3300100 240 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 3300100 244 400,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 0113 5100200 10,0

лет в свободное от учебы время     

Иные бюджетные ассигнования 0113 5100200 800 10,0

Субсидии юридическим лицам     

(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 0113 5100200 810 10,0

предпринимателям, физическим лицам     
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и     

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0113 5100200 810 10,0

      
Муниципальная программа по участию в реализации мер по     

профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 0113 7950100 4,2

муниципального образования     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

0113 7950100 200 4,2
(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 7950100 240 4,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 7950100 244 4,2

Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике 0113 7950200 79,1

правонарушений в Санкт-Петербурге     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
0113 7950200 200 79,1

(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 7950200 240 79,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 7950200 244 79,1

Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике 0113 7950600 13,5
наркомании в Санкт-Петербурге     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
0113 7950600 200 13,5

(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 7950600 240 13,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 7950600 244 13,5

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и     

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
13,9

проявлений экстремизма и терроризма на территории муниципального 0113 7950400   

образования     
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

0113 7950400 200 13,9
(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 7950400 240 13,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 7950400 244 13,9

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 0113 7950500 536,5
муниципального образования     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
0113 7950500 200 536,5

(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0113 7950500 240 536,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 7950500 244 536,5

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   
  

0300
  

12,5
      

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций прородного 0309   12,5
и техногенного характера, гражданская оборона     



8

Осуществление в установленном порядке содействия исполнительным     

органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене     
информацией в области защиты населения и территорий от     
чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования 0309 2190100 2,5

населения об угрозе возникновения или     

о возникновении чрезвычайной ситуации     
      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
0309 2190100 200 2,5

(муниципальных) нужд     

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0309 2190100 240 2,5

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  сфере  информационно- 0309 2190100 242 2,5
коммуникационных технологий     

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам     

защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам
10,0

защиты от опастностей, возникающих при ведении военных действий 0309 2190200   

или вследствии этих действий       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

  0309 2190200 200 10,0
(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0309 2190200 240 10,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 2190200 244 10,0

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   40654,4

3.1 Благоустройство    0503   40654,4

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 6000100 5348,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  0503 6000100 200 5348,4

(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000100 240 5348,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 6000100 244 5348,4

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 0503 6000200 95,0
обеспечением санитарного благополучия населения      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  0503 6000200 200 95,0

(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000200 240 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 6000200 244 95,0

Озеленение территорий муниципального образования 0503 6000300 10764,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  0503 6000300 200 10764,2

(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000300 240 10764,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 6000300 244 10764,2

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 6000400 17505,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  0503 6000400 200 17505,0

(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000400 240 17505,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 6000400 244 17505,0

Муниципальная программа «Осуществление благоустройства 0503 6009066 5000,0
территории муниципального образования»      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  0503 6009066 200 5000,0

(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6009066 240 5000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 6009066 244 5000,0

Муниципальная программа «Осуществление благоустройства 0503 6000500 2201,8
территории муниципального образования» (мб)      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  0503 6000500 200 2201,8

(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000500 240 2201,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 6000500 244 2201,8

4. Образование    0700   88,0

4.1 Профессиональная  подготовка,  переподготовка  и  повышение 0705   88,0
квалификации        

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации     



9

выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов     
представительного органа местного самоуправления, а также 0705 4280100 88,0

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений     
       

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  0705 4280100 200 88,0

(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0705 4280100 240 88,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 4280100 244 88,0

5. Культура, кинематография   0800   11308,0

5.1 Культура    0801   11308,0

Организация местных и участие в организации и проведении городских 0801 4400100 429,5
праздничных и иных зрелищных мероприятий      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  0801 4400100 200 429,5

(муниципальных) нужд      

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0801 4400100 240 429,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 4400100 244 429,5

Муниципальная социальная программа "Организация местных и участие     

в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 0801 7950300 10878,5

мероприятий"         
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

   0801 7950300 200 10878,5
(муниципальных) нужд        

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0801 7950300 240 10878,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 7950300 244 10878,5

6. Социальная политика    1000   12224,0

6.1 Социальное обеспечение населения   1003   84,6

Назначение, выплат, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы     

(службы) в ОМСУ к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по
84,6

инв., пенсииза выслугу лет лицам, замещавшиммуниц. долж-ти, долж-ти 1003 5050100   

муниц. службы в ОМСУ        
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100 300 84,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050100 310 84,6

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям   1003 5050100 312 84,6

6.2 Охрана семьи и детства    1004   12139,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5118003 6096,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118003 300 6096,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 5118003 310 6096,7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки
  1004 5118003 313 6096,7

по публичным нормативным обязательствам       

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 1004 5118004 2415,3
денежных средств на вознаграждение приемным семьям      

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118004 300 2415,3

Иные выплаты населению    1004 5118004 360 2415,3

Иные выплаты населению (вознаграждение приемным родителям) 1004 5118004 360 2415,3

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1004 0028002 3627,4
       

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
1004 0028002 100 3386,9органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами       
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

    1004 0028002 120 3386,9
органов         

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
1004 0028002 121 3386,9

органов и взносы по обязательному социальному страхованию      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   1004 0028002 200 240,5

(муниципальных) нужд        

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 1004 0028002 240 240,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
   1004 0028002 242 41,8

коммуникационных технологий        



10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1004 0028002 244 198,7

7. Физическая культура и спорт    1100   448,5

7.1 Массовый спорт     1102   448,5

Создание условий для развития на территории муниципального 1102 4870100 448,5
образования массовой физической культуры и спорта      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   1102 4870100 200 448,5

(муниципальных) нужд        

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 1102 4870100 240 448,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1102 4870100 244 448,5

8. Средства массовой информации   1200   490,0

8.1 Периодическая печать и издательство   1202   490,0

Периодические издания, учрежденные органами местного 1202 4570100 490,0
самоуправления         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   1202 4570100 200 490,0

(муниципальных) нужд        

Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 1202 4570100 240 490,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 4570100 244 490,0

          

ИТОГО:        97507,9

�       
№ п/п Наименование статей Код Код Код Код Сумма, тыс.

  ГРБС раздел целевой вида руб.

Главный распорядитель средств местного бюджета -    
928    2578,8

Муниципальный Совет Муниципального округа Черная речка      

1. Общегосударственные вопросы 928 0100   2578,8

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской   
928 0102   303,5

Федерации и муниципального образования      

1.1.1 Глава муниципального образования 928 0102 0020100 303,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
928 0102 0020100 100 303,5органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов      

государственной власти и представительных органов муниципальных 928 0103   2275,3

образований      
1.2.1 Депутаты представительного органа муниципального образования,      

осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 928 0103 0020301 923,1

       
1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
928 0103 0020301 100 923,1органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
1.2.2 Компенсация депутатам осуществляющим свои полномочия на

928 0103 0020302 234,6
непостоянной основе      

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
928 0103 0020302 100 234,6органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 928 0103 0020400 1117,6

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
928 0103 0020400 100 792,2органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

928 0103 0020400 200 318,4
(муниципальных) нужд      

1.2.3.3 Иные бюджетные ассигнования 928 0103 0020400 800 7,0

Главный распорядитель средств местного бюджета - Местная    
966    87932,2

Администрация Муниципального округа Черная речка      

2 Общегосударственные вопросы 966 0100   22703,7

     

  

     

     

     

     

     

     

     

     



11

       

  
   
   

     

  
  
  

     

     

     

     
     

  

     
     

       
     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   
   

     

2 Общегосударственные вопросы 966 0100   22703,7

2.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших      

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 966 0104   20379,5

Федерации, местных администраций      
2.1.1 Глава Местной Администрации 966 0104 0020500 1059,8

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
966 0104 0020500 100 1059,8органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
2.1.2 Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации по

966 0104 0020601 19304,4
решению вопросов местного значения      

2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
966 0104 0020601 100 15025,7органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      

2.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0104 0020601 200 3906,3

(муниципальных) нужд      

2.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 966 0104 0020601 800 372,4

2.1.3 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы      

об административных правонарушениях, и составление протоколов об 966 0104 0028001 5,3

административных правонарушениях      
2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 966 0104 0028001 200 5,3

2.1.4 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы      

об административных правонарушениях, и составление протоколов об 966 0104 0020603 10,0

административных правонарушениях      
2.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

966 0104 0020603 200 10,0
(муниципальных) нужд      

2.2 Резервный фонд 966 0111   200,0

2.2.1 Резервный фонд местной администрации 966 0111 0700100 200,0

2.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 966 0111 0700100 800 200,0

2.3 Другие общегосударственные вопросы 966 0113   2124,2

2.3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 966 0113 0900100 75,0
муниципальных предприятий и учреждений      

2.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 0900100 200 75,0

(муниципальных) нужд      

2.3.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-      

Петербурга,  поддержки  деятельности  граждан,  общественных      
объединений, участвующих в охране общественного порядка на 966 0113 0920100 500,0

территории муниципального образования      
       

2.3.2.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным
966 0113 0920100 600 500,0

учреждениям и иным некоммерческим организациям      

2.3.3 Формирование и размещение муниципального заказа 966 0113 0920200 400,0

2.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 0920200 200 400,0

(муниципальных) нужд      

2.3.4 Организация  информирования,  консультирования  и  содействия      

жителями муниципального образования по вопросам создания ТСЖ,
20,0

советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на 966 0113 0920300   

которых расположены многоквартирирные дома      
2.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

966 0113 0920300 200 20,0
(муниципальных) нужд      

2.3.5 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета      

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 966 0113 0920400 72,0

органов      
2.3.5.1 Иные бюджетные ассигнования 966 0113 0920400 800 72,0

2.3.6 Содержание муниципальной информационной службы 966 0113 3300100 400,0

2.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 3300100 200 400,0

(муниципальных) нужд      

2.3.7 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 966 0113 5100200 10,0

лет в свободное от учебы время      

2.3.7.1 Иные бюджетные ассигнования 966 0113 5100200 800 10,0

2.3.8 Муниципальная программа по участию в реализации мер по      

профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 966 0113 7950100 4,2

муниципального образования      
2.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

966 0113 7950100 200 4,2
(муниципальных) нужд      

2.3.9 Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике 966 0113 7950200 79,1
правонарушений в Санкт-Петербурге      

2.3.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 7950200 200 79,1

(муниципальных) нужд      

2.3.10 Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике 966 0113 7950600 13,5

наркомании в Санкт-Петербурге      

2.3.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 7950600 200 13,5

(муниципальных) нужд      

2.3.11 Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и      

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
13,9

проявлений экстремизма и терроризма на территории муниципального 966 0113 7950400   

образования      



12

2.3.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0113 7950400 200 13,9

(муниципальных) нужд       

2.3.12 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 966 0113 7950500 536,5
муниципального образования        

2.3.12.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0113 7950500 200 536,5

(муниципальных) нужд       

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   
    

966 0300
  

12,5
       

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций прородного 966 0309   12,5
и техногенного характера, гражданская оборона       

3.1.2 Осуществление в установленном порядке содействия исполнительным      

органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене      
информацией в области защиты населения и территорий от      
чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования 966 0309 2190100 2,5

населения об угрозе возникновения или       

о возникновении чрезвычайной ситуации       
        

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0309 2190100 200 2,5

(муниципальных) нужд       

3.1.3 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам      

защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам
10,0

защиты от опастностей, возникающих при ведении военных действий 966 0309 2190200   

или вследствии этих действий        
3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

  966 0309 2190200 200 10,0
(муниципальных) нужд       

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 966 0500   40654,4

5.1. Благоустройство    966 0503   33452,6

5.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 966 0503 6000100 5348,4

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000100 200 5348,4

(муниципальных) нужд       

5.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 966 0503 6000200 95,0
обеспечением санитарного благополучия населения       

5.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000200 200 95,0

(муниципальных) нужд       

5.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 966 0503 6000300 10504,2

5.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000300 200 10504,2

(муниципальных) нужд       

5.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 966 0503 6000400 17505,0

5.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000400 200 17505,0

(муниципальных) нужд       

5.2.1. Муниципальная программа «Осуществление благоустройства 966 0503 6009066 5000,0
территории муниципального образования»       

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6009066 200 5000,0

(муниципальных) нужд       

5.2.2. Муниципальная программа «Осуществление благоустройства 966 0503 6000500 2201,8
территории муниципального образования» (мб)       

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000500 200 2201,8

(муниципальных) нужд       

6. Образование    966 0700   88,0

6.1 Профессиональная  подготовка,  переподготовка  и  повышение 966 0705   88,0
квалификации         

6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации      

выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов      
представительного органа местного самоуправления, а также 966 0705 4280100 88,0

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений      
        

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0705 4280100 200 88,0

(муниципальных) нужд       

7 Культура, кинематография   966 0800   11308,0

7.1. Культура    966 0801   11308,0

7.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских 966 0801 4400100 429,5
праздничных и иных зрелищных мероприятий       



13

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   966 0801 4400100 200 429,5

(муниципальных) нужд         

7.1.2 Муниципальная социальная программа "Организация местных и участие      

в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 966 0801 7950300 10878,5

мероприятий"          
7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

   966 0801 7950300 200 10878,5
(муниципальных) нужд         

8. Социальная политика    966 1000   12224,0

8.1 Социальное обеспечение населения   966 1003   84,6

8.1.1 Назначение, выплат, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы      

(службы) в ОМСУ к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по
84,6

инв., пенсиизавыслугу лет лицам, замещавшиммуниц. долж-ти, долж-ти 966 1003 5050100   

муниц. службы в ОМСУ         
8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1003 5050100 300 84,6

8.2 Охрана семьи и детства    966 1004   12139,4

8.2.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 966 1004 5118003 6096,7

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1004 5118003 300 6096,7

8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 966 1004 5118004 2415,3
денежных средств на вознаграждение приемным семьям       

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1004 5118004 300 2415,3

8.2.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 966 1004 0028002 3627,4
        

8.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения       

выполнения функций государственными (муниципальными)
966 1004 0028002 100 3386,9органами, казенными учреждениями, органами управления       

государственными внебюджетными фондами        
8.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

   966 1004 0028002 200 240,5
(муниципальных) нужд         

9 Физическая культура и спорт    966 1100   448,5

9.1 Массовый спорт     966 1102   448,5

9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального 966 1102 4870100 448,5
образования массовой физической культуры и спорта       

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   966 1102 4870100 200 448,5

(муниципальных) нужд         

10 Средства массовой информации   966 1200   490,0

10.1 Периодическая печать и издательство   966 1202   490,0

10.1.1 Периодические издания, учрежденные органами местного 966 1202 4570100 490,0
самоуправления          

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   966 1202 4570100 200 490,0

(муниципальных) нужд         

Главный распорядитель средств местного бюджета -     
914    7000,0

Избирательная Комиссия Муниципального округа Черная речка      

11 Общегосударственные вопросы   914 0100   7000,0

11.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 914 0107   7000,0

11.1.1 Члены избирательной комиссии муниципального образования 914 0107 0020700 974,4

11.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения       

выполнения функций государственными (муниципальными)
914 0107 0020700 100 974,4органами, казенными учреждениями, органами управления       

государственными внебюджетными фондами        

11.1.2 Проведение выборов в представительные органы муниципального 914 0107 0200101 6025,6
образования          

11.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения       

выполнения функций государственными (муниципальными)
914 0107 0200101 100 3994,0органами, казенными учреждениями, органами управления       

государственными внебюджетными фондами        
11.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

   914 0107 0200101 200 2031,6
(муниципальных) нужд         

           

ИТОГО:         97507,9



14

Приложение №4
К Решению “О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная речка 

от 10.12.2013 №43 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год” №21 от 25.11.2014
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2014 ГОД

��� �������	
�	�
�   
��� ���
�	���

��	������� ���	
������
������������� ������������ �����

�������
������
���������� ����
����

������	� ���
�	�
   

��������� ��	
	��� �
���	� �


000 01 05 00 00 00 0000 000 ���	
� �� ���	� �
���	� �����	
 10042,2

���������� ��	
	��� �
���	�
000 01 05 00 00 00 0000 500 87465,7

�����	


���������� �
���� ��	
	���
000 01 05 02 00 00 0000 500 87465,7

�
���	� �����	


���������� �
���� ��	
	���
000 01 05 02 01 00 0000 510 87465,7

�������� �
���	� �����	��

  ���������� �
���� ��	
	���

  �������� �
���	� �����	��

���	
���
������ �������
�����
966 01 05 02 01 03 0000 510 87465,7

��

���
��� ��
����

  ����

������ ��
����� ������ �

   
��	-!�	�
��
�


�����"���� ��	
	��� �
���	�
000 01 05 00 00 00 0000 600 97507,9

�����	��

�����"���� �
���� ��	
	���
000 01 05 02 00 00 0000 600 97507,9

�
���	� �����	��

�����"���� �
���� ��	
	���
000 01 05 02 01 00 0000 610 97507,9

�������� �
���	� �����	��

  �����"���� �
���� ��	
	���

  �������� �
���	� �����	��

���	
���
������ �������
�����
966 01 05 02 01 03 0000 610 97507,9

��

���
��� ��
����

  ����

������ ��
����� ������ �

   
��	-!�	�
��
�


Приложение №5
К Решению “О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная речка 

от 10.12.2013 №43 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год” №21 от 25.11.2014
Перечень  доходов,  администратором  которых  является  Местная Администрация Муниципаль­

ного Образования Муниципальный округ Черная речка

  Доходы от размещения временно свободных средств

бюджетов внутригородских муниципальных
1 966 1 11 02031 03 0000 120

  образований городов федерального значения

  Москвы и Санкт-Петербурга

  Проценты, полученные от предоставления

  бюджетных кредитов внутри страны за счет средств

2 966 1 11 03030 03 0000 120 бюджетов внутригородских муниципальных

  образований городов федерального значения

  Москвы и Санкт-Петербурга

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося

  в оперативном управлении органов управления

  внутригородских муниципальных образований

3 966 1 11 05033 03 0000 120 городов федерального значения Москвы и Санкт-

  Петербурга и созданных ими учреждений (за

  исключением имущества муниципальных бюджетных

  и автономных учреждений)

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся

  после уплаты налогов и иных обязательных

платежей муниципальных унитарных предприятий,
4 966 1 11 07013 03 0000 120

  созданных внутригородскими муниципальными

  образованиями городов федерального значения

  Москвы и Санкт-Петербурга

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

  законодательства Российской Федерации о

  размещении заказов на поставки товаров,

5 966 1 16 33030 03 0000 140 выполнение работ, оказание услуг для нужд

  внутригородских муниципальных образований

  городов федерального значения Москвы и Санкт-

  Петербурга

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  



15

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  Петербурга

  Доходы от возмещения ущерба при возникновении

  страховых случаев, когда выгодоприобретателями по

договорам страхования выступают получатели
6 966 1 16 23031 03 0100 140

  средств бюджетов внутригородских муниципальных

  образований городов федерального значения

  Москвы и Санкт-Петербурга

  Штрафы за административные правонарушения,

  посягающие на институты государственной власти и

местного самоуправления, предусмотренные

7 966 1 16 90030 03 0300 140
  статьей 471 Закона Санкт-Петербурга «Об

  административных правонарушениях в Санкт-

  Петербурге»

  Невыясненные поступления, зачисляемые в

8 966 1 17 01030 03 0000 180 бюджеты внутригородских муниципальных

  образований городов федерального значения

  Москвы и Санкт-Петербурга
  

  Прочие неналоговые доходы бюджетов

внутригородских муниципальных образований
9 966 1 17 05030 03 0000 180

  городов федерального значения Москвы и Санкт-

  Петербурга

  Субвенции бюджетам внутригородских

  муниципальных образований Санкт-Петербурга на

10 966 2 02 03024 03 0100 151 выполнение отдельных государственных полномочий

  Санкт-Петербурга по организации и осуществлению

  деятельности по опеке и попечительству

  Субвенции бюджетам внутригородских
  муниципальных образований Санкт-Петербурга на

  выполнение отдельного государственного

полномочия Санкт-Петербурга по определению
11 966 2 02 03024 03 0200 151

  должностных лиц, уполномоченных составлять

  протоколы об административных правонарушениях, и

  составлению протоколов об административных

  правонарушениях

  Субвенции бюджетам внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга на
12 966 2 02 03027 03 0100 151

  содержание ребенка в семье опекуна и приемной

  семье

  Субвенции бюджетам внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга на

13 966 2 02 03027 03 0200 151
  вознаграждение, причитающееся приемному

  родителю

  Прочие субсидии бюджетам внутригородских

14 966 2 02 02999 03 0000 151 муниципальных образований городов федерального

  значения Москвы и Санкт-Петербурга

  Перечисления из бюджетов внутригородских

  муниципальных образований городов федерального

  значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты

  внутригородских муниципальных образований

  городов федерального значения Москвы и Санкт-

15 966 2 08 03000 03 0000 180 Петербурга) для осуществления возврата (зачета)

  излишне уплаченных или излишне взысканных сумм

  налогов, сборов и иных платежей, а также сумм

  процентов за несвоевременное осуществление

  такого возврата и процентов, начисленных на

  излишне взысканные суммы

  Доходы бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

16 966 2 18 03030 03 0000 180
  Москвы и Санкт-Петербурга от возврата иными

  организациями остатков субсидий прошлых лет

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

17 966 2 19 03000 03 0000 151
  внутригородских муниципальных образований

  городов федерального значения Москвы и Санкт-

  Петербурга



16

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ­ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 22

От 25.11.2014г.                                                                                                                                           СПб, ул. Сестрорецкая д.7

О ликвидации юридического лица «Избирательная комиссия внутригородского Муниципально­
го Образования Санкт­Петербурга Муниципальный округ Черная речка».

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67­ФЗ «Об основных гарантиях из­
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Гражданским ко­
дексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131­Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации», Законом Санкт­Петербурга от 23.09.2009 № 420­79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт­Петербурге», со статьей 14 Закона Санкт­Петербурга от 26.05.2014 № 303­46 «О выборах депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга», пунктом 5 ст.37 
Устава внутригородского Муниципального Образования Санкт­Петербурга  Муниципальный округ Черная 
речка, решением Муниципального Совета от 26.06.2013 № 17 «О формировании избирательной комиссии 
внутригородского Муниципального образования Санкт­Петербурга Муниципальный округ Черная речка», 
Муниципальный Совет Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка

РЕШИЛ:
1. Ликвидировать юридическое лицо «Избирательная комиссия внутригородского Муниципального Об­

разования Санкт­Петербурга Муниципальный округ Черная речка». 
2. Назначить уполномоченным лицом для предоставления информации 
о ликвидации «Избирательная комиссия внутригородского Муниципального Образования Санкт­Петер­

бурга Муниципальный округ Черная речка» в качестве юридического лица в Межрайонную ИФНС России № 
15 Егорова Вячеслава Васильевича, специалиста 1­й категории юридического отдела МА МО Черная речка.

3. Поручить Местной Администрации Муниципального Образования Муниципальный округ Черная  реч­
ка  сформировать ликвидационную комиссию 

4. Поручить Председателю ликвидационной комиссии разработку плана мероприятий и проведение  ме­
роприятий  по ликвидации юридического лица «Избирательная комиссия внутригородского Муниципально­
го Образования Санкт­Петербурга Муниципальный округ Черная речка».

5. Отозвать не израсходованные бюджетные ассигнования в связи с признанием выборов состоявшими­
ся, действительными. 

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского муниципаль­
ного образования Санкт­Петербурга Муниципальный округ Черная речка ­ газете «Черная речка».

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального Образования Му­

ниципальный округ Черная  речка  Финогенову Е.С.
9. Направить копию Решения в Санкт­Петербургскую избирательную комиссию.

Глава муниципального образования
Е.С. Финогенова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ­ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 23

От 25.11.2014г.                                                                                                                                           СПб, ул. Сестрорецкая д.7

О статусе председателя избирательной комиссии внутригородского Муниципального Образо­
вания Санкт­Петербурга Муниципальный округ Черная речка

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67­ФЗ «Об основных гарантиях избиратель­
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131­Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации», Законом Санкт­Петербурга от 23.09.2009 № 420­79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт­Петербурге», Законом Санкт­Петербурга от 26.05.2014 № 303­46 «О выборах депутатов муниципаль­
ных советов внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга», Законом Санкт­Петербурга 
от 20.07.2006 года № 348­54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт­Петербурге, реестре должнос­
тей муниципальной службы в Санкт­Петербурге и предельных нормативных размеров оплаты труда депута­
тов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга, членов вы­
борных органов местного самоуправления в Санкт­Петербурге, выборных должностных лиц местного само­
управления в Санкт­Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных 
образований Санкт­Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих в Санкт­Петербурге», Решением Муниципального Совета от 26.06.2013 № 17 «О формировании 
избирательной комиссии внутригородского Муниципального образования Санкт­Петербурга Муниципаль­
ный округ Черная речка», Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный округ Чер­
ная речка

РЕШИЛ:
1. В связи с признанием муниципальных выборов состоявшимися, действительными, утвердить долж­

ность председателя  избирательной комиссии внутригородского Муниципального Образования Санкт­Пе­
тербурга Муниципальный округ Черная речка на непостоянной основе.

 2. Признать утратившим силу п.2 Решения Муниципального Совета Муниципального Образования 
Муниципального округа Черная речка от 19.03.2014 № 7 об определении статуса председателя Избиратель­
ной комиссии Муниципального округа Черная речка в соответствии с Реестром муниципальных должностей 
в Санкт­Петербурге, определенных Законом Санкт­Петербурга от 20.07.2006 № 348­54 «О реестре муници­
пальных должностей в Санкт­Петербурге, реестре должностей муниципальной службы в Санкт­Петербурге 
и предельных нормативных размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских му­



17

ниципальных образований Санкт­Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт­
Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт­Петербурге, председателей из­
бирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт­Петербурга, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт­Петербурге»

 3.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании внутригородского Муници­
пального Образования Санкт­Петербурга Муниципальный округ Черная речка ­ газете «Черная речка».

 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального Образования 

Муниципальный округ Черная речка Финогенову Е.С. 
 6. Направить копию Решения в Санкт­Петербургскую избирательную комиссию.

Глава муниципального образования
Е.С. Финогенова

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ­ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 24

От 25.11.2014г.                                                                                                                                           СПб, ул. Сестрорецкая д.7

«О внесении изменений в Положение «О денежной компенсации депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе, Муниципального Совета Муниципальный округ Черная 
речка», утвержденное Решением Муниципального Совета №23 от 30.09.2011г.

На основании Устава внутригородского муниципального образования Санкт­Петербурга Муниципальный 
округ Черная речка, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образова­
нии Санкт­Петербурга муниципальный округ Черная речка»,  утвержденным Решением №24 от 19.09.2013г.» 
утвержденным Решением№24 от 19.09.2013г., с учетом необходимости приведения Положения «О денеж­
ной компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, Муниципального 
Совета Муниципальный округ Черная речка» в соответствие с требованиями действующего законодатель­
ства Российской Федерации

Муниципальный совет МО Черная речка
Решил:
1. Утвердить Изменения в Положение «О денежной компенсации депутатам, осуществляющим свои пол­

номочия на непостоянной основе, Муниципального Совета Муниципальный округ Черная речка» согласно 
Приложению №1.

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Е.С. Финогенова

Приложение №1
К Решению Муниципального совета  №23 от 30.09.2011г.

ИЗМЕНЕНИЯ в Положение «О денежной компенсации депутатам, осуществляющим свои полно­
мочия на непостоянной основе, Муниципального Совета Муниципальный округ Черная речка».
1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Депутату МС МО Черная речка, члену выборного органа местного самоуправления, выборному долж­

ностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, 
выплачивается денежная компенсация в связи с осуществлением им депутатских прав и обязанностей при 
решении вопросов местного значения».

2. Исключить пункт 7 из текста Положения.

СПРАВКА­УВЕДОМЛЕНИЕ
Местная администрация МО Черная речка  Корректировка бюджета доходов и расходов

��

������ ��� ���� �	�
�� �
������
������
�����
������� ����
�����������

�������� !�

�����"���#!$%�

&'&(� &&)&*&&� )**� ))+� ���,
-��
.�/.
����
���0��
1���������2���-��1��/�,���-�2����
�������3��

�����4�/
���3�$���5������,����
1��30�����2���

#�((06�

'&&(� &&)&*&&� )*)� ))'� 7
.�/.
����
���0��
1��0�����2����8������8���
4�����#.������.
4����3��

�������2���������2����-����

((06�

&9&(� +&&&*&&� )**� ))+� ���,�������/��-��-����1�
����1�
2����������
�����,����
1��3�������2��� #(0'�

&'&(� &&)&*&&� ***� ))+� ���,
-��
.�/.
����
���0��
1���������2���-��1��/�,���-�2����
�������3��

�����4�/
���3�$���5������,����
1��30�����2���

(0'�

&9&(� +&&&*&&� )**� ))+� ���,�������/��-��-����1�
����1�
2����������
�����,����
1��3�������2��� #'�&*90:�

&:&'� 6;9&(&&� )**� );&� <���4�/
���
-���4�
���
-�/��2�
��
��	�2
���
4�-������3�����,
�������

��2
���
4�����/����������2�����.���/�
����,�3������3�������=�3��

����/��-���!�����,����
����3��

'�&*90:�

&9&(� +&&*&&� )**� ))+� ���,�������/��-��-����1�
����1�
2����������
�����,����
1��3�������2��� #))0(�

&'&*� &&)&+&'� ')'� )'(� >�����/�
�3�����
�2����
�������3�������4�/
���3�$���2
�����������3�/��

�1-�
�����������4�
����������
���
��?���
,���������
��3/�
�3�/���/�
�������
��

#)*09�

&'&*� &&)&+&'� ')'� )''� >�����/�
�3�����
�2����
�������3�������4�/
���3�$���2
�����������3�/��

�1-�
�����������4�
����������
���
��?��7
�
1���
-�/�
�
��

*+0:�

@A	
	B�&0&�

�



18

Пояснительная записка к вносимым корректировкам в бюджет доходов и расходов:
Внесение изменений  обусловлено:
1. Необходимостью увеличения расходов на Муниципальную социальная программу «Организация мест­

ных и участие в организации и проведение городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», ввиду 
ее изменения, в части дополнения расходами на приобретение билетов на детские новогодние представле­
ния. Увеличение предусмотрена на сумму 1 045 800 рублей из расчета приобретения 1494 билетов по цене 
700 рублей за билет.

2. Необходимостью оплаты  услуг по обслуживанию и поддержке официального интернет­сайта (33 700 
руб.) по определенному виду расходов (КВР КОСГУ) в рамках одной целевой статьи.

3. Необходимостью увеличения расходов на осуществления ремонта автоматической пожарной сигна­
лизации (3 100 руб.)

4. Необходимостью перерасчета фонда оплаты труда, ввиду внесения изменений в штатное расписание.
5. Денежные средства на увеличение расходов по отдельным статьям использованы из денежных средств, 

предусмотренных бюджетом на расходы по благоустройству, ввиду экономии по данной статье.
Приложение:
1. Штатное расписание.
2. Муниципальная социальная программа «Организация местных и участие в организации и проведение 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий».

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  МО ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2015 ГОД
       

№ пп Наименование статей
Код

ГРБС

Код

раздел

Код

целевой

статьи

Код

вида

Сумма, 

тыс. руб. 

  
Главный распорядитель средств местного бюджета - Муниципальный

Совет Муниципального округа Черная речка(928) 
        3 198,2 

1. Общегосударственные вопросы 928 0100     3 198,2 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российиской

Федерации и муниципального образования
928 0102     1 117,2 

1.1.1. Глава муниципального образования 928 0102 0010100 100 1 117,2 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 928 0102 0010100 120 1 117,2 

1.2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов МО
928 0103     2 009,0 

1.2.2. 
Компенсация депутатам осуществляющие свои полномочия на

непостоянной основе
928 0103 0010200 100 249,9 

1.2.2.1 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных

социальных выплат
928 0103 0010200 120 249,9 

1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 928 0103 0010300   1 759,1 

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 928 0103 0010300 120 1 632,8 

1.2.3.2 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 928 0103 0010300 240 126,3 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 928 0113     72,0 

1.3.1. 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета

муниципальных образований СПб и содержание его органов
928 0113 0010400 800 72,0 

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования (взносы) 928 0113 0010400 850 72,0 

  
Главный распорядитель средств местного бюджета - Местная

Администрация Муниципального округа Черная речка (966) 
        77 619,1 

2 Общегосударственные вопросы 966 0100     ####### 

2.1. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

966 0104     18 886,0 

2.1.1. Глава Местной Администрации 966 0104 0020100 100 1 117,2 

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 966 0104 0020100 120 1 117,2 

2.1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации по

решению вопросов местного значения
966 0104 0020200   17 763,2 

2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 966 0104 0020200 120 15 028,6 

2.1.2.2 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0104 0020200 240 2 734,6 

2.1.3. 

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, и составление протоколов об

административных правонарушениях

966 0104 0020300 200 5,6 

2.1.3.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0104 0020300 240 5,6 

2.2. Резервный фонд 966 0111     115,0 

2.2.1 Резервный фонд местной администрации 966 0111 0020400 800 115,0 



19

Резервный фонд местной администрации

2.2.1.1 Резервные средства 966 0111 0020400 870 115,0 

2.3. Другие общегосударственные вопросы 966 0113     511,2 

2.3.1. Муниципальная программа по архивной обработки документов МО 966 0113 0300100 200 100,0 

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0113 0300100 240 100,0 

2.3.2. 

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике

дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского

муниципального образования

966 0113 1200100 200 6,0 

2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0113 1200100 240 6,0 

2.3.3. 

Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике

правонарушений в СПб в формах и порядке, установленных

законодательством СПб

966 0113 2100100 200 140,0 

2.3.3.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0113 2100100 240 140,0 

2.3.4. 
Муниципальная программа по участию в содержании и обслуживании

информационных ресурсов внутригородского муниципального образования
966 0113 6100100 200 265,2 

2.3.4.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0113 6100100 240 265,2 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 966 0300     1 660,0 

3.1. 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
966 0309     1 660,0 

3.1.1. 

Муниципальная программа по организации в установленном порядке сбора

и обмена информацией в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и

информирования населения об угрозе возникновения и возникновения

чрезвычайной ситуации

966 0309 6400100 200 80,0 

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0309 6400100 240 80,0 

3.1.2. 

Муниципальная программа по проведению подготовки и обучения

неработающего населения способам защиты и действия в чрезвычайных

ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при

ведении военных действий или вследствие этих действий

966 0309 6600100 200 1 580,0 

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0309 6600100 240 1 580,0 

4 Национальная экономика 966 0400     992,0 

4.1. Связь и информатика 966 0410     992,0 

4.1.1. 
Муниципальная программа по содержанию муниципальной

информационной службы внутригородского муниципального образования
966 0410 2400100 200 992,0 

4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0410 2400100 240 992,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 966 0500     31 929,4 

5.1. Благоустройство 966 0503     31 929,4 

5.1.1. 
Муниципальная программа по благоустройству придомовых территорий и

дворовых территорий
966 0503 4100100 200 5 644,8 

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0503 4100100 240 5 644,8 

5.1.2. Муниципальная программа Озеленение территорий МО 966 0503 4200100 200 14 303,5 

5.1.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0503 4200100 240 14 303,5 

5.1.3. Муниципальная программа Прочие мероприятия в области благоустройства 966 0503 4400100 200 10 012,0 

5.1.3.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0503 4400100 240 10 012,0 

5.1.4. 
Муниципальная программа "Осуществление благоустройства территории

МО МО Черная речка" 
966 0503 6200100 200 1 969,1 

5.1.4.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0503 6200100 240 1 969,1 

6 Образование 966 0700     1 370,7 

6.1. Повышение квалификации 966 0705     755,2 

6.1.1. 
Муниципальная программа "Повышение квалификации  муниципальных

служащих МО МО "Черная речка" 
966 0705 2600100 200 755,2 

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0705 2600100 240 755,2 

6.2. Молодежная политика и оздоровление детей 966 0707     615,5 

6.2.1. 
Муниципальная программа "Проведение работ по военно-патриотическому

воспитанию граждан" 
966 0707 0200100 200 270,0 

6.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0707 0200100 240 270,0 

6.2.2. 
Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых

мероприятий для жителей МО Черная речка" 
966 0707 0400100 200 329,0 

6.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0707 0400100 240 329,0 



20

� � � � � � � � � 	 � 
 � � � 
 � � � � � � � 
 � �� � � � � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � �� 	 � � � � � 	 � 
 � � � � � �  ! " � � � � � � � � � � � 
 � # ! 	 � $% � & � � � � � � � � � � & � � ' ( � � � � � � ) � � * � � + � � 
 � " � � � 	 � � � � #� � � � , � � � � - 
 ( � . � � � �  � � & � � � � � � � � � 
 & � 	 & � � � � � # � & � � � � ' & �* � � � � 
 " � / 0 � 1 1 � / � 1 � � 1 � � � � � 2 � 
 � � � � � 
 � � / 0 � 1 1 � / � 1 � � 1 � � � � �3 4 5 6 7 4 8 9 6 : ; 4 < : 6 = > 4 ?@ = : 6 A B 7 6 C D E F G F H I J K L M N O L K P Q N RS T U V W X Y Z U X U [ \ T ] T ^ _ U T \ ` V ] X V a b V c V U T ` d ] [ e Y ` f g h i_ [ ] T c j [ U f j T Y [ h ` k c V ] X V a j T l [ ] c T Z V ` d Y Z \ T \ Y m V U Va T Y Y [ \ i n l [ a a f ] X l T o X e X [ n U T ] V l f ` d Z f U ] [ W [ ] T Y ` V c X p_ [ q S b r s q \ X c V Z V ` d Y Z \ [ t u v w x y z { y [ Z | } s | w s w | | w W s

Иные закупки товаров работ услуг для муниципальных нужд

6.2.3. 

Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений экстремизма и терроризма на территории МОМО Черная речка" 

966 0707 1100100 200 5,5 

6.2.3.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0707 1100100 240 5,5 

6.2.4. 

Муниципальная программа "Участие в установленном порядке в

мероприятиях по по профилактике незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, наркомании в СПб" 

966 0707 1400100 200 5,5 

6.2.4.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0707 1400100 240 5,5 

6.2.6. 

Муниципальная программа "Участие в реализации мероприятий по охране

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака на территории внутригородского

муниципального образования СПб МО Черная речка" 

966 0707 4600100 200 5,5 

6.2.6.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0707 4600100 240 5,5 

7 Культура, кинематография 966 0800     6 146,5 

7.1. Культура 966 0801     6 146,5 

7.1.1. 

Муниципальная программа по организации и проведение местных и

участие в организации и проведении городских праздничных и иных

зрелищных мероприятий

966 0801 0600100 200 6 146,5 

7.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 0801 0600100 240 6 146,5 

8 Социальная политика 966 1000     11 646,4 

8.1. Социальное обеспечение населения 966 1003     485,1 

8.1.1. 
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы
966 1003 5050100 300 485,1 

8.1.1.1  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 966 1003 5050100 310 485,1 

8.2. Охрана семьи и детства 966 1004     11 161,3 

8.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 966 1004 0018032 300 5 112,2 

8.2.1.1 Субвенции 966 1004 0018032 310 5 112,2 

8.2.2. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 966 1004 0018033 300 2 186,3 

8.2.2.1 Субвенции 966 1004 0018033 360 2 186,3 

8.2.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 966 1004 0018031   3 862,8 

8.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 966 1004 0020602 120 3 607,8 

8.2.3.2 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 1004 0020602 240 255,0 

9 Физическая культура и спорт 966 1100     998,5 

9.1. Массовый спорт 966 1102     998,5 

9.1.1. 

Муниципальная программа по обеспечению условий  для развития на

территории внутригородского муниципального образования физической

культуры и массового спорта, организации и проведения официальных

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий

и спортивных мероприятий муниципального образования

966 1102 0100100 200 998,5 

9.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 1102 0100100 240 998,5 

10 Средства массовой информации 966 1200     3 363,5 

10.1. Периодическая печать и издательство 966 1202     3 363,5 

10.1.1. 

Муниципальная программа по учреждению печатного средства массовой

информации, опубликование муниципальных правовых актов, иной

информации внутригородского муниципального образования

966 1202 2200100 200 3 363,5 

10.1.1.

1. 
Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 966 1202 2200100 240 3 363,5 

Итого        80 817,3

�


